
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2998

DETERMINA
N. 2698 DEL 23/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Visti
- l’art. 192 del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
- il D. Lgs. n. 36/2023 e successive modificazioni e integrazioni (di seguito, il Codice), nonché i 
relativi Allegati;
- la L. n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”;
- il D.lgs. n. 147/2017 “Disposizioni per l'introduzione di una misura nazionale di contrasto alla 
povertà”;
- il D. L. n. 4 del 28.01.2019, convertito con L. n. 26 del 28.03.2019, recante disposizioni urgenti in
materia di “Reddito di Cittadinanza” che pone in capo ai servizi sociali dell'Ambito nuovi compiti 
per la gestione dei Patti d’inclusione sociale;
- il Piano triennale per gli interventi e i servizi di contrasto alla povertà (2018-2020) approvato in 10 
maggio 2018 dalla Conferenza Unificata;
- il Decreto del 28 dicembre 2022 (registrato dalla Corte dei Conti il 2 febbraio 2021), allegato al 
presente atto, emanato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (MLPS), di concerto con il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) che stabilisce il riparto delle somme relative al 
Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale per l’annualità 2020;
- le Linee Guida per l’impiego della Quota Servizi, annualità 2020 (21 giugno 2021).

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 6/04/2022 “Approvazione schema di 
Convenzione ex art. 30 d.lgs. 267/2000 per la gestione associata dei servizi di cui al Piano nazionale 
e al piano regionale di contrasto alla povertà tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale 
VEN_06-Vicenza”.

Evidenziato che l’atto di programmazione territoriale per l'attuazione del “Piano regionale per il 
contrasto alla povertà 2020-2021”, così come approvato e secondo quanto definito dalle Linee 
Guida sopra richiamate, individua il rafforzamento del segretariato sociale tra le priorità di impiego 
delle risorse attribuite a valere sul Fondo per la Lotta alla Povertà e all'Inclusione Sociale (L. 
208/2015, art.1, c. 386).



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che
-  il Comune di Vicenza dal 2020 ha avviato il “Tavolo marginalità” a cui afferiscono tutte le realtà 
del territorio di Vicenza che si occupano di grave marginalità e povertà estrema;
- all’interno del Tavolo si è costituito il sottogruppo “Unità di Strada”, costituito da realtà pubbliche 
e del Terzo Settore, che operano in forma coordinata per rispondere ai bisogni del territorio, 
garantendo uscite quotidiane serali e pomeridiane ad opera di operatori professionisti e volontari;
- il Comune di Vicenza ha affidato a Cosmo Società Cooperativa Sociale, con sede in Vicenza, Via 
dell’Oreficeria n. 30/P, CF e P.IVA 02650100247, il servizio degli operatori di strada a favore delle 
persone in grave marginalità per il territorio dell’ATS VEN_06-Vicenza, servizio unità di strada e 
servizi di strada, con termine previsto per il giorno 28/02/2026, CUP B31H22000060006, CIG 
95347726C3 (Contratto di appalto n. 2524 di Racc, N. 28987 di Rep. S. sottoscritto in data 
26/04/2023, in adempimento della determina di aggiudicazione n. 458/2023, resa efficacie con 
determina n. 855/2023);
- con determina n. 2127/2023 l’Amministrazione comunale ha approvato l’addendum al contratto 
sopra citato che prevede la rimodulazione in aumento degli orari di servizio per le unità di strada e il 
servizio educativo di strada per i mesi da luglio a dicembre 2023.

Considerata la necessità, a fronte dell’aumento del carico di lavoro summenzionato e della   
eterogeneità dei componenti (professionisti e volontari) delle diverse Unità di Strada, di effettuare 
una formazione volta a rafforzare le specifiche competenze degli operatori nell’esecuzione del 
servizio, con l’obiettivo di favorire un confronto sulle prassi operative attuate, in un’ottica di 
arricchimento reciproco e armonizzazione degli interventi.

Dato atto che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle necessità 
succitate o che prevedano forniture analoghe a quelle succitate.

Vista la proposta (PGN. 187499/2023), allegata al presente atto, presentata da ITARDD 
Associazione di Promozione Sociale, con sede in via della Nave a Rovezzano, 57, 50012 Bagno a 
Ripoli (FI), CF 94326310482 (di seguito anche solo ITARDD A.P.S.), consistente in un servizio di 
formazione degli operatori di strada, organizzato in quattro incontri da svolgersi entro il mese di 
dicembre 2023, per un importo complessivo di € 4.500,00 IVA esclusa, per un totale generale di € 
4.590,00 IVA  al 22% inclusa.



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Riscontrato che
- ITARDD A.P.S., conformemente a quanto disposto dall’art. 52 del Codice, ha attestato il possesso 
dei requisiti di aggiudicazione in appalto del servizio in oggetto mediante dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, conservata agli atti dell’Ufficio;
- l’offerta presentata da ITARDD A.P.S. risulta congrua sia per il costo che per le azioni proposte, 
le quali sono conformi agli obiettivi fissati dalla normativa di riferimento;
- ITARDD A.P.S., nel rispetto dell'art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, risulta essere in possesso 
di idonea esperienza pregressa per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Stabilito, pertanto,
- di procedere all’affidamento del servizio in oggetto in via diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del Codice;
- che l’appalto diverrà efficacie dal momento della sottoscrizione del contratto sotto forma di lettera 
commerciale, prevista indicativamente entro il mese di novembre 2023, e terminerà entro la data del 
31/12/2023;
- che, viste le prestazioni oggetto dell’appalto, non è richiesta la redazione del del D.U.V.R.I. 
(Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze), ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008;
- che il contratto di appalto relativo al servizio in oggetto non ha interesse transfreontaliero certo ai 
sensi dell’art. 48 del Codice;
- di non richiedere, ai sensi dell’art. 53, co. 4 del Codice, la garanzia definitiva per l’esecuzione 
delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della 
remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa 
arrecare significative ripercussioni al Committente;
- di non attivare la procedura di affidamento tramite Piattaforma ME.P.A. di Consip, stante 
l’imposto posto a base di gara inferiore al limite di € 5.000,00, ai sensi dell’art. 1, comma 450, l. 
296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018;
- per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito il codice SMART CIG: Z323D32C5A.

Richiamato, infine, l’art. 128 del Codice, in base al quale “l'affidamento deve garantire la qualità, 
la continuità, l'accessibilità, la disponibilità e la completezza dei servizi, tenendo conto delle 
esigenze specifiche delle diverse categorie di utenti, compresi i gruppi svantaggiati e promuovendo 
il coinvolgimento e la responsabilizzazione degli utenti”.



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 5.490,00 con assegnazione con 
assegnazione al Comune di Vicenza di un contributo da parte del MLPS, come risulta da Decreto 
del 28 dicembre 2022 (registrato dalla Corte dei Conti il 2 febbraio 2021), allegato al presente atto e 
confermata la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse quale parte sostanziale e integrante del presente atto;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di affidare a ITARDD A.P.S., come sopra generalizzata, a norma dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del Codice, il servizio di formazione degli operatori di strada professionali e volontari impegnati sul 
territorio dell’ATS VEN_06-Vicenza, da eseguirsi con le modalità descritte nella proposta (PGN. 
187499/2023) presentata dallo stesso Ente e allegata al presente atto, per un importo pari a € 
4.500,00 IVA esclusa, per il periodo novembre-dicembre 2023;

3) di dare atto che il presente provvedimento assume valenza di determina a contrarre e determina 
di aggiudicazione ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 2 dell’art. 17 del Codice;

4) di dare atto che per l’affidamento di cui al presente atto è stato acquisito il codice SMART CIG 
Z323D32C5A e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a € 40.000,00, non vi è obbligo di 
pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 20 
dicembre 2017, n. 1300 e ssmmii;

5) di dare atto che il contratto di appalto relativo al servizio in oggetto sarà stipulato in forma di 
lettera commerciale ai sensi dell’art. 18 del Codice;

6) di dare atto che, a seguito della aggiudicazione, l’Amministrazione potrà avvalersi della facoltà 
prevista all’articolo 50 co. 6 del Codice, di prevedere l'esecuzione anticipata del contratto, fermo 
quanto previsto dall’art. 17 co. 9 del Codice in materia di esecuzione in via d’urgenza del contratto;

7) di individuare quale responsabile unica del procedimento la dott.ssa Paola Baglioni, P.O. 
dell’Ufficio Politiche attive per l’inclusione sociale – Settore Servizi Sociali del Comune di Vicenza 
la quale non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto;

8) di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto in oggetto la dott.ssa Marina Maltauro;

9) di dare atto che la spesa di €  5.490,00 trova copertura nell’impegno n. 143877 al cap. n. 1390601 
“QUOTA PARTE DA TRASFERIRE AI COMUNI DEL DISTRETTO EST ULSS 8 DEL 
FONDO STATALE PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE SOCIALE” del 
bilancio di previsione 2023/2025;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

13) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
  

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2998

DETERMINA N. 2698 DEL 23/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ITARDD A.P.S. DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE DEGLI OPERATORI DELLE UNITÀ DI STRADA - CUP B99J21020670001, 
CIG Z323D32C5A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/11/2023 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


